[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1274 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento e a ligação dos postes de iluminação pública da Rua Recanto das Águas e arredores, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação e o mato alto tornaram o bairro um local visado por marginais que buscam refúgio, expondo os moradores à criminalidade. A despeito dos esforços empreendidos pelos moradores, as necessidades indicadas não são atendidas.
Inconformados com a situação, os moradores, que pagam a taxa de iluminação, fizeram um abaixo assinado.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

	 Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Setembro de 2017
)